
 

 
Stránka 1 z 13 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 

Smluvní strany 

 
1. Bílovecká nemocnice, a.s. 

Se sídlem: 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 
Zastoupena:  
ve věcech smluvních: MUDr. Tomášem Nyklem, předsedou představenstva 
 Ing. Josefem Zajícem, místopředsedou představenstva   
IČO: 26865858 
DIČ: CZ26865858 
Bankovní spojení:  XXX 
Číslo účtu:  XXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka: B 2911 
(dále jen „kupující“) 

 
a 

 
F medical s.r.o. 

Se sídlem: Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové  
Zastoupena:  
 ve věcech smluvních: Ing. Jasminem Draganovičem, jednatelem 
IČO: 02464454 
DIČ: CZ02464454 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33057 
(dále jen „prodávající“) 

 
II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.  

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 



 

 
Stránka 2 z 13 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu RTG diagnostický přístroj pod názvem Agfa 
DR 400 a další příslušenství včetně příslušenství podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to 
včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží“). Prodávající se dále zavazuje 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.  Kupující se zavazuje zboží převzít a 
zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí RTG diagnostický přístroj pod 
názvem Agfa DR 400 včetně příslušenství. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané. 

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také 
instalaci/montáž zboží a seznámení zaměstnanců kupujícího/uživatele s obsluhou zboží. 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena činí: 

 

Cena bez DPH (v Kč) 2 691 740 Kč 

DPH (v Kč) 565 265 Kč 

DPH (v %) 21 % 

Cena včetně DPH (v Kč) 3 257 005 Kč 

  

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, 
dokumentace, instalace a montáže přístroje včetně jeho příslušenství vyjmenovaného 
v technické specifikaci, instruktáže obsluhy a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 
V. 

Místo a doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat a instalovat zboží v místě plnění, kterým je: RDG – Oddělení 
radiodiagnostiky, Bílovec. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu instalované zboží, včetně příslušenství 
nejpozději do 30.09.2022.  



 

 
Stránka 3 z 13 

 

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 

b) Dodat kupujícímu zboží: 

• v množství dle čl. III této smlouvy;  prodávající není oprávněn kupujícímu dodat 
větší množství věcí, než bylo ujednáno, 

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského 
zákoníku, 

• v  I. jakosti.  

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 
předpisům a předpisům výrobce.  

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které 
se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití 
apod.) v českém jazyce. 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané 
zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 
Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné 
bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, 
zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního 
prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

f)   Trvale se účastnit na zkušebním provozu. 

2. Součástí dodávky je:   

a) Dodání a instalace elektrického rozvaděče pro připojení  
b) Součástí dodávky je provedení veškerých stavebních prací spojených s instalací 

přístroje a jeho uvedením do provozu. Prodávající si musí upravit přístupové prostory a 
prostory instalace dle svých potřeb a po skončení instalace musí prostor uvést do stavu 
vyhovujícím požadavkům SÚJB, jakož i všem, stavebním, hygienickým a estetickým 
standardům. Opravu poškozených nebo upravených stavebních prvků, elektroinstalace, 
nebo sanitárního vybavení provede prodávající na své náklady 

c) Součástí dodávky je i závěrečná výmalba a výměna podlahy včetně ovladovny a 
kabinek. 

d) Součástí dodávky je dále i demontáž a ekologická likvidace stávajícího přístroje a 
vystavení protokolu o likvidaci zdroje ionizujícího záření.  

3. Součástí dodávky je dále předání veškerých dokladů, které se k dodanému přístroji vztahují 
(dodací list; návod k obsluze originální v anglickém jazyce a překlad v českém jazyce; kopie 
prohlášení o shodě (ES prohlášení o shodě) podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů; protokol o instruktáži dle zákona č. 
89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Součástí dodávky je konečně i uživatelský manuál a dokumentace ke zboží v českém jazyce 
(tištěná i digitální podoba) a prohlášení o shodě s vyznačením klasifikační třídy ZP. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu: 

• uživatelskou dokumentaci, originální návod k použití v anglickém jazyce, návod 
k použití a údržbě v českém jazyce 1 x v tištěné a 1 x v elektronické podobě (na 
DVD nebo CD ROM ve formátu MS Office verze 2003 nebo vyšší, .pdf, .jpg), 

• technickou dokumentaci, 
• licenční ujednání k software, který je součástí předmětu plnění, 



 

 
Stránka 4 z 13 

• záruční list, 
• výchozí elektrickou revizi dle ČSN 331500, ČSN EN 60601-1, dle dalších norem 

související s revizní činností ve dvou vyhotoveních, 
• protokol o přejímací zkoušce zdroje ionizujícího záření, 
• projektovou dokumentaci s popisem veškerých instalací prováděných 

dodavatelem. 

5. Součástí předmětu plnění je také provedení přejímací zkoušky zdroje ionizujícího záření a 
provádění všech zákonem stanovených prohlídek, zejména pak zkoušek dlouhodobé 
stability a periodických bezpečnostně-technických kontrol dle zákona č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2021 Sb.“), po dobu záruky zdarma, protokol bude 
vyhotoven ve dvou provedeních a zaslán na oddělení zdravotnické techniky kupujícího. 
Dále je součástí předmětu plnění provádění všech výrobcem nařízených preventivních 
kontrol včetně případné výměny náhradních dílů. 

6. Po dobu záruky v případě poruchy dodavatel zdarma zajistí provedení všech potřebných 
oprav a uvedení přístroje do bezvadného a plně funkčního stavu v souladu se zákonem 
č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředcích.  

7. Součástí předmětu plnění je také provádění elektrické revize dle ČSN 331500, ČSN EN 
60601-1 dle dalších norem související s revizní činností, a to výchozí elektrické revize a dále 
1 x ročně, po dobu záruky zdarma, protokol bude vyhotoven ve dvou provedeních a zaslán 
na oddělení zdravotnické techniky kupujícího. 

8. Účastník ZŘ prohlašuje, že měl před podpisem této smlouvy, v rámci prohlídky místa plnění 
umožněné kupujícím dle zadávací dokumentace, možnost posoudit stav a podmínky plnění 
této smlouvy.  

9. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 
stanovené touto smlouvou, instalované zboží převzít. 

c) Kupující je povinen prohlédnout instalované zboží v den předání a převzetí v rozsahu 
znalostí rozhodných pro uživatele zboží. V případě zjištěných vad může kupující 
odmítnout převzetí instalovaného zboží. 

 

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo k instalovanému zboží jeho převzetím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží, toto znamená po úspěšných 
provozních zkouškách a zaškolení obsluhy.  

 

VIII. 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 5 dnů předem, kdy bude 
zařízení připraveno k předání a převzetí. 

2. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění dle čl. 
V. této smlouvy. Je-li součástí závazku prodávajícího instalace zboží nebo seznámení 



 

 
Stránka 5 z 13 

s obsluhou zboží, považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení a převzetí zboží 
kupujícím dle předchozí věty. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození prostoru instalace přístroje, 

d) neporušenosti obalů zboží, 

e) dokladů dodaných se zbožím. 

4. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na dodacím listu. 

5. V době termínu předání a převzetí přístroje, musí tento vykazovat všechny parametry dané 
technickou specifikací a musí být schopný trvalého provozu. 

6. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 
k tomu pověřený zástupce – ředitel nemocnice.  Prodávající je povinen na dodacím listu 
uvést typ zboží, počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě 
čárového kódu a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis 
předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací 
list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající 
odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li 
dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží 
odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 

IX. 

Platební podmínky 

1. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena jednorázově po dodání zboží kupujícímu. Právo 
fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po protokolárním předání zboží kupujícímu, 
provedení jeho instalace a uvedení do trvalého provozu a seznámení zaměstnanců 
uživatele s obsluhou (proškolení zaměstnanců). 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem 
pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, číslo veřejné zakázky (tj. XXX),  

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 
na číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího), 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 



 

 
Stránka 6 z 13 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. 

6. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 

a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za 
případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu 
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu vrátit k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení; lhůta splatnosti 
faktury přestává běžet jejím odesláním zpět prodávajícímu. Nová lhůta splatnosti běží ode 
dne doručení nové faktury kupujícímu. 

X. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 
2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba“).  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající.  

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. 
tohoto článku smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného 
dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

5. V případě neuznaného záručního i pozáručního servisu je dodavatel oprávněn účtovat 
kilometrovné do vzdálenosti max. 100 km. 

 



 

 
Stránka 7 z 13 

Práva z vadného plnění 

6. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se 
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí 
zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.  Projeví-li se vada 
v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již 
při převzetí. 

7. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou 
prodávajícím odstraněny bezplatně.  

8. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (např. e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

• pevná linka:  XXX 
• e-mail:   XXX 
• adrese:   Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové 
• do datové schránky: jpt8zcw 

9. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
kupující.  

10. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj.  
u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo 
autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu 
vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět 
ke kupujícímu.  

11. Odstranění vady musí být provedeno do 48 hodin od oznámení této vady prodávajícímu 
bez potřeby náhradního dílu, 72 hodin v případě potřeby náhradního dílu ze zahraničí, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Pokud 
prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma 
náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání 
opraveného zboží kupujícímu. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží 
běžet nová záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku. 

12. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z 
vadného plnění. 

 

XI. 

Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH uvedené 
v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy 
a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za 
každý započatý den prodlení až do odstranění vady, nebo do poskytnutí náhradního zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech.  

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 



 

 
Stránka 8 z 13 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

XII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,  

• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů  
po doručení první výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 

 

XIII. 

Pozáruční servis  

1. Pozáruční servis je zahájen dnem následujícím pro uplynutí posledního dne záruční doby. 

2. Pozáruční servis je prováděn na základě samostatné servisní smlouvy mezi kupujícím a 
prodávajícím. 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárním zástupcem druhé smluvní 
strany. Pokud je dána zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
povinnost zveřejnění, nabude smlouva účinnosti dnem jejího vložení do registru smluv. 
Smluvní strany se dále dohodly, že pohledávky vyplývající z této smlouvy nemohou být 
postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 



 

 
Stránka 9 z 13 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána oběma stranami za 
použití zaručených elektronických podpisů odpovědných zástupců obou stran. 

5. Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá 
vzájemná práva a povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv a 
povinností smluvních stran týkajících se této smlouvy proto smluvní strany vylučují použití 
jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě. 

6. Dle § 1765 NOZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a 
jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím 
soudu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost 
této smlouvy a svůj souhlas s obsahem vyjadřují svým podpisem. 

8. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.  

9. Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů a 
informací uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost 
dle právních předpisů. 

10. Prodávající je současně srozuměn s tím, že kupující je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy 
a jejich případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

11. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí kupující. 

12. Okamžikem zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) v platném znění, je tímto zveřejněním v registru smluv současně splněna povinnost 
uveřejnit ji podle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

V Bílovci dne …………… V  dne  V Hradci Králové dne 11. 01. 2022 

 

 

 

  _________________________________ 

 

 

 

        ______________________________ 

MUDr. Tomáš Nykel, předseda představenstva   Ing. Jasmin Draganovič, jednatel 

Ing. Josef Zajíc, místopředseda představenstva  F medical s.r.o. 

              Za kupujícího            Za prodávajícího  

   

 

 

 

 



 

 
Stránka 10 z 13 

Příloha č.1 – Technická specifikace a popis zboží 

 

1 ks stacionární RTG s přímou digitalizací 
- RTG digitální skiagrafický systém  

- Vynikající kvalita snímků, úpravy snímků, záznam dávky a údržby systému.  

- Systém musí být jednoduše ovladatelný a spolehlivý a současně poskytovat skiagrafické 

snímky vysoké kvality v digitální podobě.  

- Systém musí obsahovat pevný elevační stůl, 2 digitální detektory zachycující RTG 

snímky v digitální formě pro celý rozsah požadovaných vyšetření (pacient stojící, ležící 

i sedící na stole), RTG generátor, sloup s rentgenkou, DAP metr. 

- Možnost prohlížení snímků v ovladovně, jejich základní úprava a DICOM protokol. 

- Komplet bude nový, nepoužitý, nerepasovaný. 

 

- Fixní detektor ve stole a vertigrafu (2 ks) 

o Rozměry aktivní plochy detektoru minimálně 42 x 42 cm 

o Rozlišení detektoru minimálně 8MPx 

o Pixel pitch maximálně 150 μm 

o Hloubka rozlišení minimálně 16 bitů 

o DQE minimálně 65 % 

o Náhled snímku/snímek v plné kvalitě minimálně 3/5 s 

o Pevně mechanicky integrované provedení 

o Typ konverzní plochy CsI 

 

- Elevační vyšetřovací stůl 

o Výškové nastavení plovoucí desky stolu/vertikální pojezd minimálně 35 cm 

o Nosnost stolu ve všech pozicích minimálně 300 kg 

o Rozměr desky stolu minimálně 220 x 80 cm 

o Podélný posun desky stolu minimálně ±50 cm 

o Příčný posun desky stolu minimálně ±12 cm 

o Bucky jednotka pro plochý digitální detektor s vyjímatelnou sekundární 

mřížkou 

o Expoziční automatika s minimálně třemi ionizačními komůrkami 

o Podélný pohyb bucky minimálně 50 cm s automatickým sledováním zářiče 

 

- Nesklopný vertigraf 

o Výškové nastavení jednotky detektoru/vertikální pojezd minimálně 150 cm 

o Nejnižší možná vzdálenost středu detektoru od podlahy maximálně 34 cm 

o Madla pro úchop pacienta 

o Tlačítko rozsvěcení světla kolimátoru umístěné na vertigrafu 

o Expoziční automatika 

 

- Motorizovaný sloupový závěs rentgenky 

o Rozsah pohybu sloupu v podélném směru minimálně 130 cm 

o Délka ramene RTG zářiče minimálně 90 cm 



 

 
Stránka 11 z 13 

o Rozsah výsuvu teleskopického ramene minimálně ±7 cm 

o Rotace sloupu rentgenky podle osy sloupu (vertikální osa) s elektromagnetickou 

aretací 

o Rotace rentgenky podle osy ramene (horizontální osa) 

o Dotyková obrazovka min. 10“ pevně integrovaná ke krytu rentgenky pro 

zobrazení expozičních údajů, identifikačních údajů pacienta, úhlu náklonu 

rentgenky, SID, náhledového snímku a informací o stavu přenosného detektoru 

(konektivita, stav akumulátoru, dostupnost) a pro možnost nastavení expozice 

o Elektromagnetické brzdy všech pohybů 

o Antikolizní systém 

o Zabezpečovací systém, který v případě poruchy lana zabrání pádu rentgenky 

 

- Rentgenka a kolimátor 

o Velikosti ohnisek minimálně 0,6/1,2 mm 

o Výkon ohnisek minimálně 25/70 kW 

o Nominální výkon rentgenky minimálně 150 kV 

o Rychlost otáček anody minimálně 9 500 min-1 

o Tepelná kapacita anody minimálně 300 kHU 

o Tepelná kapacita pláště minimálně 1 200 kHU 

o Obdélníková primární clona s automatickou i manuální kolimací 

o Přídavná filtrace s volitelným nastavením filtrů 

o Rotace kolimátoru minimálně ±90 ° 

o Světelná indikace ozářeného pole 

o Laser pro měření SID 

o DAP metr 

 

- Vysokofrekvenční generátor 

o Maximální výkon minimálně 50 kW 

o Rozsah napětí minimálně 40–150 kV 

o Rozsah výstupního proudu minimálně 10–650 mA  

o Rozsah elektrického množství minimálně 1–600 mAs 

o Rozsah expozičních časů od 1 ms 

o 3 ionizační komůrky současně využitelné pro expoziční automatiku 

o Umístění generátoru uvnitř pacientského stolu 

o Nastavení expozičních parametrů manuálně i pomocí anatomických programů 

o Mikroprocesorové řízení s autodiagnostikou a chybovými kódy 

o Ochrana rentgenky proti přetížení 

o Automatická kompenzace kolísání sítě 

o Počitadlo expozic rentgenky 

o Ruční ovladač pro přípravu a expozici 

o Světelná a akustická indikace probíhající expozice 

 

- Akviziční stanice 

o Intuitivní uživatelské rozhraní kompletně v českém jazyce 



 

 
Stránka 12 z 13 

o Barevný dotykový monitor s úhlopříčkou minimálně 21" 

o CD/DVD mechanika 

o Úložná kapacita minimálně 3 000 snímků 

o Pokročilý multifrekvenční postprocessing s automatickou analýzou 

a optimalizací každého snímku 

o Připojení do RIS, PACS zadavatele – konektivita Ethernet, WiFi 

o Možnost instalace RIS aplikace na akviziční stanici 

o Podpora protokolů DICOM 3.0 (Export/Storage, Store & Storage Commitment, 

Modality Worklist, Print, Query, MPPS, Media) 

o Výstup na CD/DVD 

o Rychlý náhled na snímek 

o Orgánová automatika vč. možnosti přednastavení uživatelských anatomických 

parametrů 

o Záznam expozičních parametrů a jejich odeslání do PACS systému spolu se 

snímkem 

o Možnost současného otevření více vyšetření v jednom okamžiku 

o Možnost editace pacientských dat přijatých z worklistu 

o Možnost přesunu snímků mezi studiemi (oprava nesprávné identifikace) 

o Nástroje pro vložení značek, textu, měření 

o Automatická detekce a ořez exponované oblasti s možností ruční úpravy (SW 

kolimace) včetně kolimace ve tvaru nepravidelného mnohoúhelníku 

o Propojení demografických dat pacienta a typu vyšetření s DR snímkem je možné 

před i po expozici 

o Možnost zadávat jméno laboranta provádějícího vyšetření 

o Záznam a analýza smazaných snímků/opakovaných expozic 

 

- Stavební úpravy 

o Vlastní nový přístrojový rozvaděč, pokud je nutný pro nový přístroj 

o Vybudování nových kabelových drážek do podlahy dle potřeb přístroje, pokud 

je to nutné pro nový přístroj 

o Výměna podlahy v celé vyšetřovně, ovladovně a v kabinkách za podlahu 

splňující příslušné normy dle účelu použití (elektrostaticky vodivá podlaha) 

o Výmalba vyšetřovny, ovladovny a kabinek 

o Oprava stavebních prvků, které budou poškozeny během instalace, do 

původního stavu 

 

- Záruční a pozáruční servis 

o Záruka min. 2 roky včetně provádění PBTK, elektrických revizí a zkoušek 

dlouhodobé stability 

o 6 let po ukončení záruční doby - Pozáruční plný servis včetně PBTK, 

elektrických revizí a zkoušek dlouhodobé stability, oprav, dodávek náhradních 

dílů, dopravy apod. 

 

 



 

 
Stránka 13 z 13 

 


